62

Mens

Mens teritur, fax peccati, stimulusq; dolorum.

Vita humana fragor vulgi est strepitusq; potentis,
Est locus exitii, Lemurumq; habitatio turpis,
Luciferi in perium, præpostera cura, suiq;
Crudelis Neglectus, opum irrequia cupidio.
Vita est segnies operosa, culinaq; pinguis
Vermiculorum imo reptantum viscere terræ,
Larva nitens, vitrum fragile, est Tentatio summa.
Vita hæc est pulcrum nihil, est ærurna superba,
Splendida de vivis Majestas exequiarum,
Est longum funus, moriens est vita, simulq;
Mors spirans, est vana, levis, brevis, impia pompa,
Deniq; vita hæc est (docet experientia) multo
Deterior, quam quis (licet omnes vertice Musas
Evocet Aonio, Phæbo quoq; præside) posit
Digerere in numerum, hanc ergo relinquere lucem,
Cum restet melior, pro libertate salutis,
Pro patria, quid pro patria? pro nomine Christi,
Cui grave sit, quem cura nova tenet altera vita?
Quis fato meliore queat occumbere? honesta
Mors est, quæ Marti cæso non corde litatur.
O Mors dulce lucru, non Mors sed janua vita es!
Tu cladesq; febresq; fugas, tu vulnera tollis,
Tu curas, tu danna, famemq; sitimq; repellis.
Quin illa ipsa dies, quæ fati lege suprema est,
Æterni Natalis erit, Concurritur horæ
Momento; aut cito Mors cum vivâ est obvia laude,
Torrigit aut viridem merito victoria palmam.

Hanc etiam caussæ Bonitas, Germania, spondet

Nota

Nota tibi: nec enim Majoris absorbet avarus
Uno omnes rictu: nec dissimulare necesse,
Quæ Rz ipsa loqui visa est. Non semper honore
Succeſsuq; tua dextro caruere cohortes
Contra hostes Christi, si quando ad prælia ventum est.

Exigua ò quam sepe Manus numerosa fugavit
Agmina Turcarum. Testis tu S A U E, voraxq;
CULPA, ò culpa Necis Multorum Nuper (ut annos
Præteritos taceam) calido tu sanguine Thracum
Nunquid inundasti? quantum illud, non ita nuper
Millia quod septem sociis Exercitus armis
Christigenum fudit, septem vix agmine casis
Nostrorum ex omni: sed quo pugnante fugante,
Defendente s DEO. Quod si te exempla movebunt,
Si tandem incipies alij succurrere, qui nunc
Pro Te, ariæq; sociisq; tuis sua corpora duræ
Obiiciunt morti: DEVIS idem in vota vocatus
Idem aderit (confide) tibi: aspirabit honori,
Fortunisq; tuis: tum pax te longa reviset.

At tibi si porrò dextræsq; oculosq; tenebant
Impietas, secura quies, Vecordia, luxus,
Audi, si qua tibi est auris, non obsita prorsus,
Audi inquam: invadet subito te barbarus hostis,
Ante thosq; oculos tremulam, tua viscera, Prolem
Allidet saxis, aut in vagitibus ipsis
Transadi get strictis mucronibus, arma cerebro
Ostentans confersa tibi, aut corpuscula palo
Affiget miseranda: toros tibi polluet: inde
Ipsæ adeo uxoresq; tua Nataq; nefandos